geradores ocorridos no ano-calendário de 1998, exercício de
1999;MANTER, parcialmente, a exigência do IRPJ, no valor
total de R$ 465.534,77 (valores por períodos indicado na

tabela de cálculo do IRPJ, parágrafo "529"), acrescida de
multa de oficio qualificada e agravada, no percentual total de
duzentos e vinte e cinco por cento (225%), e juros de mora
pertinentes; MANTER, parcialmente, a exigência da CSLL, no
valor total de R$ 186.213,91 (valores por períodos indicados na
tabela de cálculo da CSLL, parágrafo "530"), acrescida de
multa de oficio qualificada e agravada, no percentual total de
duzentos e vinte e cinco por cento (225%), e juros de mora
pertinentes;MANTER, parcialmente, a exigência do PIS, no
valor total de R$ 126.082,32 (valores por períodos indicados na
tabela de cálculo do PIS, parágrafo "531"), acrescida de multa
de oficio qualificada e agravada, no percentual total de

[...]

II - 150% (cento e cinqüenta por cento), nos caos de evidente

•	 intuito de fraude, definido nos artigos 71,72 e 73 da lei 4502 de
30/11/1964,	 independente	 de	 outras	 penalidades
administrativas ou criminais cabíveis .

§2°.As multas a que se referem os incisos I e II do caput
passarão a ser de 112,5% (cento e doze inteiros e cinco
décimos por cento) e 225% (duzentos e vinte e cinco por
cento), respectivamente, nos casos de não atendimento pelo
sujeito passivo, no prazo marcado, de intimação para:
a)prestar esclarecimentos;
b) apresentar os arquivos ou sistemas de que tratam os arts.11
a 13 da Lei 8218, de 29 de agosto de 1991, com as alterações